
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Liceo Scientifico Camillo Golgi 
Cod.Min. BSPS03000P – Cod. Fisc. 81003670171  

 

 

 
 

 Sede: Via Folgore, 19 - 25043 BRENO (BS) Tel. 036422466  Fax 0364320365 e-mail: info@liceogolgi.it  
 Succursale: Via Martiri della Libertà, 11/b -  25043 BRENO (BS) Tel. 0364 22059 

 

Il compilatore:  MP  

 

Prot. n° 6210 del 31.07.2019 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: Determina per procedura di consultazione volta all’affidamento del “Servizio di cassa a 

favore del Liceo Scientifico Golgi” ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 
50/2016 

       
CIG: Z3F28C6948 

 

                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni sulla gestione   

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE; 

VISTO la Nota Miur n° 24078 del 30.11.2018 avente ad oggetto – Affidamento del servizio di cassa – ai 

sensi dell’art. 20, commi 3 e 5 del Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018; 

RILEVATA l’esigenza di avviare una manifestazione di interesse per l’individuazione degli operatori 

economici interessati alla fornitura del servizio di cassa per il Liceo Scientifico Golgi, ai 

sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a del D.lgs n° 50/2016 e s.m.e.i. con determina a 

contrarre Prot. n° 5754 del 28.06.2019; 

VISTO la pubblicazione all’albo del sito dell’Istituto www.liceogolgi.it sez. albo on-line con Prot. n° 

5780 del 01.07.2019, dell’invito a manifestare l’interesse per l’affidamento del Servizio di 

Cassa a favore del Liceo Scientifico “Golgi di Breno”; 

CONSIDERATO che nel suddetto atto si evidenziava che unicamente gli operatori economici che 

avessero manifestato l’interesse sarebbero stati invitati  alla procedura per l’affidamento 

del servizio in oggetto; 

CONSIDERATO che l’importo complessivo massimo presunto della gara è di € 5.000,00 euro (IVA 

esclusa) e pertanto la procedura rientra nel limite di acquisti di beni e servizi al di sotto 

della soglia di € 40,000,00 (D.Lvo 18 aprile 2016, n. 50 art. 36); 

PRESO ATTO delle manifestazioni di interesse regolarmente presentate e pervenute entro le ore 

12,00 del 22 luglio 2019; 

CONSIDERATO la scarsa partecipazione e l’esiguo numero di manifestazioni pervenute (numero 

due); 

http://www.liceogolgi.it/


 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Liceo Scientifico Camillo Golgi 
Cod.Min. BSPS03000P – Cod. Fisc. 81003670171  

 

 

 
 

 Sede: Via Folgore, 19 - 25043 BRENO (BS) Tel. 036422466  Fax 0364320365 e-mail: info@liceogolgi.it  
 Succursale: Via Martiri della Libertà, 11/b -  25043 BRENO (BS) Tel. 0364 22059 

 

Il compilatore:  MP  

 

 

DETERMINA 

 

1. che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

2. di procedere mediante consultazione per l’affidamento del servizio di cassa ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs n° 50/2016 e s.m.e.i. mediante invito agli 

operatori economici che hanno manifestato l’interesse;;  

3. di nominare, ai sensi dell’art. 1 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e dell’art.5 della Legge 

241/1990, Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott. Alessandro Papale 

4. la pubblicazione della presente determina sul sito dell’Istituto www.liceogolgi.it; nella sezione 

Amministrazione Trasparente.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
              Alessandro Papale 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
 e per gli effetti dell'art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993 

 

http://www.liceogolgi.it/

